



comune di trieste

area lavori pubblici, finanza di progetto e partenariati
servizio spazi aperti, verde pubblico e strade

PRIUS.a4 - codice opera n° I7065

**Miglioramento della fruibilità e del decoro urbano
del parco di Villa Revoltella**

area interna - riqualificazione vialetti - lotto II

progetto esecutivo

G - computo metrico estimativo

direttore del servizio e responsabile del procedimento
ing. Enrico Cortese

progettista
arch. Carmelo Trovato

collaboratore
per. ed. Massimo Leotta

stesura grafica
arch. Moreno Suzzi

rilievi topografici
geom. Fabrizio Cattaruzza
sig. Roberto De Rosa

Trieste

luglio 2018

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

OPERE EDILI E STRADALI

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
1	C10.A15	SCAVO DI SBANCAMENTO vialetti e spiazzi 1000 * 0,30	300,00	30,50	9.150,00
		Totale mt.c.	300,00		
2	C10.A20 C10.A20.A10	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA Scavo a sezione obbligata a macchina predispos.impianti attraverso viali 4 * 4,90 * 0,50 * 0,7 posa griglie 29,00 * 0,50 * 0,4 altri 23,25	6,86 5,80 23,25	48,00	1.723,68
		Totale mt.c.	35,91		
3	D10.A11 D10.A11.A	DEMOLIZIONI E RIMOZIONI LIEVO DI CORDOLI Lievo per cordoli in pietra. 48,7	48,70	12,00	584,40
		Totale mt.l.	48,70		
4	F15.010 F15.010.15	CAPPA IN CONGLOMERATO CEMENTIZIO Cappa in conglomerato cementizio spessore cm.10 1000	1.000,00	31,00	31.000,00
		Totale mq.	1.000,00		
5	G20.A10 G20.A10.A45	TUBAZIONE IN POLIETILENE AD ALTA DENSITA' CORRUGATO O LISCIO - diam.est. 160 mm predispos.impianti attraverso viali 4 * 6 altri 20	24,00 20,00	13,50	594,00
		Totale mt.l.	44,00		
6	G20.A15 G20.A15.A10	POZZETTI D'ISPEZIONE Dim. interne cm 33x33 e profondita sino a cm 50 8	8,00	60,00	480,00
		Totale cadauno	8,00		
7	G20.A15.A15	Dim. interne cm 48x48 e profondita sino a m 1,00 8	8,00	90,00	720,00
		Totale cadauno	8,00		
8	G20.A15.A20	Dim. interne cm 64x64 e profondita sino a m 1,50-2,00 5	5,00	130,00	650,00
		Totale cadauno	5,00		
9	G20.A20 G20.A20.A5	RIMOZIONE E NUOVA POSA IN OPERA DI CHIUSINI E GRIGLIE - per chiusini di dimensioni da 0,06 a 0,23 mq 11	11,00	90,00	990,00
		Totale cadauno	11,00		
10	G20.A20.A10	- per chiusini di dimensioni oltre 0,23 mq 6	6,00	120,00	720,00
		Totale cadauno	6,00		
11	G20.A20.A15	- per griglie di larghezza fino a 300 mm. 11	11,00		
		A RIPORTARE OPERE EDILI E STRADALI			47.657,08
		A RIPORTARE			47.657,08
					47.657,08
					47.657,08

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

OPERE EDILI E STRADALI

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
		RIPORTO			47.657,08
		Totale mt.l.	11,00	95,00	1.045,00
12	G20.A50.A5	-canala C250-dim.est.198x1000 mm. h.tot.201 mm. 4,5+3	7,50		
		Totale mt.l.	7,50	160,00	1.200,00
13	G20.A50.A15	-canala D400-dim.est. 265x1000 mm. h.tot.265 mm. vialetti 4,85+4,30+4+4 altri 2	17,15 2,00		
		Totale mt.l.	19,15	280,00	5.362,00
14	G20.A80 G20.A80.A5	FORNITURA E POSA IN OPERA TUBAZIONI P.V.C. (303/1) D.N. 160 mm allacciamenti griglie 4 * 7 altri 12	28,00 12,00		
		Totale mt.l.	40,00	24,00	960,00
15	T60.A7 T60.A7.A10	PAVIMENTAZIONI FORNITURA E POSA IN OPERA DI PAVIMENTAZIONE IN CUBETTI DI PORFIDO - della pezzatura di 6-8 cm 1000	1.000,00		
		Totale mq.	1.000,00	98,00	98.000,00
16	T60.A21 T60.A21.A5	PAVIMENTAZIONI FORNITURA E POSA IN OPERA DI CORDOLI F.P.OP.per cordoli in pietrame a spacco vialetti e aiuole 11+18,5+19,2+1,30 attorno stagno 39,7+5,3	50,00 45,00		
		Totale mt.l.	95,00	36,00	3.420,00
17	Y20.A10 Y20.A10.A10	POSA IN OPERA DI PANCHINE - con ancoraggio al terreno davanti pozzo 1	1,00		
		Totale cadauno	1,00	260,00	260,00
18	Y20.A15 Y20.A15.A20	RIMOZIONE DI PANCHINE - solo rimozione senza ripristino dell'area panchina davanti pozzo 1	1,00		
		Totale cadauno	1,00	140,92	140,92
		Totale OPERE EDILI E STRADALI Euro			157.000,00
		A RIPORTARE			157.000,00

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ONERI PER LA SICUREZZA

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
19	Z1.A5	ONERI PER LA SICUREZZA			157.000,00
		10	10,00		
		Totale cadauno	10,00	250,00	2.500,00
		Totale ONERI PER LA SICUREZZA Euro Importo Lavori Euro			2.500,00 159.500,00

IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI
A) LAVORI		
OPERE EDILI E STRADALI	157.000,00	
ONERI PER LA SICUREZZA	2.500,00	
IMPORTO LAVORI Euro		159.500,00
B) SOMME A DISPOSIZIONE		
B1- I.V.A. 22% sull'importo d'appalto Euro	35.090,00	
B2 - Fondo progettazione (incentivi LL.PP.) 2%-80% Euro	2.552,00	
B3 - Fondo progettazione (incentivi LL.PP.) 2%-20% Euro	638,00	
B5 - Imprevisti, consulenze, allacciamenti Euro	4.720,00	
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE		43.000,00
IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA Euro		202.500,00

Elenco firmatari

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI

Questo documento è stato firmato da:

NOME: CORTESE ENRICO

CODICE FISCALE: CRTNRC58S30L424X

DATA FIRMA: 24/07/2018 13:18:19

IMPRONTA: 04E184CE8E64106033448D0ECA480EFC9A8D3D34B0384D59DCAA326B89F9D4E0
9A8D3D34B0384D59DCAA326B89F9D4E0BA6FD89AB163CDDF14C9DB6AA647E9F4
BA6FD89AB163CDDF14C9DB6AA647E9F4A79BFDB051E6FC56B8ECA77BBB36BBD9
A79BFDB051E6FC56B8ECA77BBB36BBD970CDA68A0178FBA438F46A7C818EDD3F